

**Анализ основных технико-экономических показателей
по Янгильскому АО "ВЮКИМО" за 12 месяцев 2023 года**

№	Наименование	Ед. изм.	Факт за 12 месяцев 2022 год	Прогноз на 12 месяцев 2023 год	Факт за 12 месяцев 2023 год	Отклонение от прогноза, +/-	% выполнения	Темп роста, %
1	Объем продукции (работ, услуг) в оптовых ценах предприятий без НДС и акциза: в сопоставимых ценах	тыс. сум	231 103 795	299 696 807	299 112 390	-584 417	99,8	129,4
2	в соответствующих ценах соответствующего года	тыс. сум	277 303 744	299 696 807	277 440 684	-22 256 123	92,6	100,0
3	Потребительские товары (включая стоимость винноводочных изделий) без НДС	тыс. сум	8 391 407	0	28 398	28 398	0,0	0,3
4	Производство промышленной продукции в натуральном выражении:							
	Спирт пищевой	т. дал	1 495,4	1 510,0	1 500,2	-9,8	99,3	100,3
	Спирт технический	т. дал	61,3	60,0	47,0	-13,0	78,3	76,7
	Пар технологический	т. Гкал	3,40	2,42	1,19	-1,2	49,2	35,0
	Газы бражения	т. тн	4,20	4,24	4,53	0,3	106,8	108,0
	Барда жидкая	т. тн	161,5	160,91	160,8	-0,1	99,9	99,6
5	Заготовка на промпереработку:							
	Пшеница	тн	52 708,8	49 950,8	49 065,5	-885,3	98,2	93,1
6	Производственные мощности по производству - всего							
	Спирт пищевой	т. дал	1 830,0	1 830,0	1 830,0	0	100,0	100,0
	Спирт пищевой	%	81,7	82,5	82,0	-0,5	99,3	100,3
7	Поставка продукции на экспорт - всего в т.ч. в натуральном выражении	тыс. долл США	-	-	-	-	-	-
	Спирт пищевой	т. дал	-	-	-	-	-	-
	Спирт технический	т. дал	-	-	-	-	-	-
8	Из общего объема экспортной поставки-централизованный экспорт. в т.ч. натуральном выражении	тыс. долл США	-	-	-	-	-	-
9	Продажа Центральному банку валюты	тыс. долл США	-	-	-	-	-	-
10	Капитальные вложения-всего:	тыс. сум	8 005 208	7 606 000	2 490 076	-5 115 924	32,7	31,1
	в т.ч. за счет собственных средств	тыс. сум	6 960 355	7 606 000	2 490 076	-5 115 924	32,7	35,8
	За счет иностранных инвестиций	тыс. сум	-	-	-	-	-	-
11	Ввод в действие производственных мощностей							
12	Численность - всего:	чел.	326	329	315	-14	95,7	96,6
	в т.ч. основной деятельности	чел.	321	325	321	-4	98,8	100,0
	Из них: рабочие	чел.	259	257	252	-5	98,1	97,3
	служащие	чел.	62	68	63	-5	92,6	101,6
	Из общей численности - Административно-управленческий персонал	чел.	28	28	28	0	100,0	100,0
13	Фонд заработной платы работников (включая совместителей)	тыс. сум	26 540 790	25 637 520	31 910 287	6 272 767	124,5	120,2
14	Фонд заработной платы работников списочного состава	тыс. сум	25 070 175	22 646 920	30 078 180	7 431 260	132,8	120,0
15	Производительность труда	тыс. сум	850 625	910 933	880 764	-30 168	96,7	103,5
16	Среднемесячная заработная плата на одного работающего	тыс. сум	6 428,3	5 806,9	8 680,6	2 874	149,5	135,0
17	Выручка от реализации продукции	тыс. сум	344 735 077	466 933 837	438 069 896	-28 863 941	93,8	127,1
18	Акциз	тыс. сум	22 337 970	116 965 000	114 768 171	-2 196 829	98,1	513,8
19	Налог на добавленную стоимость	тыс. сум	44 954 426	50 272 030	46 929 492	-3 342 538	93,4	104,4
20	Чистая выручка от реализации	тыс. сум	277 442 681	299 696 807	276 372 232	-23 324 575	92,2	99,6
21	Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	тыс. сум	222 361 414	245 523 606	199 976 751	-45 546 855	81,4	89,9
22	Валовой финансовый результат от реализации	тыс. сум	55 081 267	54 173 201	76 395 481	22 222 280	141,0	138,7

№	Наименование	Ед. изм.	Факт за 12 месяцев 2022год	Прогноз на 12 месяцев 2023 год	Факт за 12 месяцев 2023 год	Отклонение от прогноза, +/-	% выполнения	Темп роста, %
23	Расходы периода, всего, в т.ч.	тыс.сум	19 648 356	23 423 981	23 220 750	-203 231	99,1	118,2
	Расходы на реализацию	тыс.сум	1 243 002	1 315 056	1 508 256	193 200	114,7	121,3
	Административные расходы	тыс.сум	4 140 697	5 307 630	4 273 314	-1 034 316	80,5	103,2
	Прочие операционные расходы	тыс.сум	14 264 657	16 801 295	17 439 180	637 885	103,8	122,3
24	Прочие доходы от основной деятельности	тыс.сум	1 344 426	850 000	1 172 690	322 690	138,0	87,2
25	Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности	тыс.сум	36 777 337	31 599 220	54 347 421	22 748 201	172,0	147,8
26	Доходы от долгосроч. аренды	тыс.сум	-	-	-			
27	Доходы от валютных курсовых разниц	тыс.сум	857 920	0	575 783	575 783		
28	Прочие доходы от финансовой деятельности		0	0				
29	Расходы по финансовой деятельности, в виде процентов	тыс.сум	1 648 913	2 253 016	703 881	-1 549 135		
30	Убытки от валютных курсовых разниц	тыс.сум	914 966	0	567 882	567 882		
31	Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде		684 988	0	66 081	66 081		
32	Финансовый результат (прибыль или убыток) от общехозяйственной деятельности	тыс.сум	34 386 390	29 346 204	53 585 360	24 239 156	182,6	155,8
33	Прочие прибыль и убыток	тыс.сум						
34	Общий финансовый результат (прибыль или убыток) до уплаты налога на прибыль	тыс.сум	34 386 390	29 346 204	53 585 360	24 239 156	182,6	155,8
34	Налог на прибыль	тыс.сум	5 674 614	3 483 160	8 550 160	5 067 000	245,5	150,7
36	Чистая прибыль	тыс.сум	28 711 776	25 863 044	45 035 200	19 172 155	174,1	156,9

Председатель правления
АО "БИОКИМО"

Р.А.Аликулов

Главный бухгалтер

М.Ю. Каратаева

И.о.начальника

Ш.Ш.Махатов

